ictus vel ob insidiosas errorum fallacias ne succumbatis, sed ut strenua 

Sanctorum Martyrum fortitudine fidem vestram coram omnibus teste-

mini, utque etiam insectatores vestri — ad quos pariter pertinet chri

stianae caritatis mandatum — veniam consequantur ab eo, qui universos 

pródigos filios amantissime amplexurus exspectat. 

Qua suavi spe freti, vobis singulis universis, Dilecti Filii Nostri ac 

Venerabiles Fratres, ac gregibus curis vestris concreditis Apostolicam 

Benedictionem libentissime impertimus, quae et paternae benevolentiae 

Nostrae sit testis, et uberrimae caelestis gratiae auspicium. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x i x mensis Iunii, in festo 

Ss. Apostolorum Petri et Pauli, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri 

duodevicesimo. 

P IUS PP . XI I 

0 Cfr. Litt. Ap. Cum his superioribus annis. 
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C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

AGKAENSIS 
( M E E R U T E N S I S ) 

AB ARCHIDIOECESI AGRAENSI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR QUAE IN 

FORMAM NOVAE DIOECESIS REDIGUNTUR, MEERUTENSIS APPEDLANDAE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quandoquidem Christus Apostolis iussit ut, mundum universum 

peragrantes, quos ipse redemisset homines, impertitis Dei donis, in 

Christianam familiam reciperent, Nos, qui principem locum in Ecclesia 

obtinemus, munusque officiumque sane grave accepimus eosdem homines 

ducendi, nihil sanctius, nihil antiquius habemus quam ut omnes gentes, 

christiana veritate ditatae, Dei populus fiant. Quod ut facilius, ad 

Indorum nationem quod attinet, obtineatur, cum censuerint venera

biles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Congregationi Fidei Propa

gandae praepositi, post auditum venerabilem Fratrem Martinum Lucas, 

Archiepiscopum titulo Adulitanum et in India Apostolicum Internun-

tium, posse ex archidioecesi Agraensi, immutatis finibus, magno cum 

fructu novam dioecesim constitui ; Nos haec consilia probantes consen-

sumque supplentes eorum qui in hoc negotio ius aliquod habeant, re, qua 

opus esset consideratione, reputata, de Nostra summa et apostolica po

testate haec, quae sequuntur, statuimus et iubemus. Ab archidioecesis 

Agraensis territorio, late patentis, eas regiones distrahimus, quae vul

gato nomine Meerut, Moradabad, Rampur, Bijnor, Muzaffarnagar, Sa-

haranpur, Garhwal, Tehri et Dehra Dun cognominantur, e quibusque 

novam dioecesim constituimus, cuius erit appellatio, ab urbe Meerut, 

Meerutensis : qua in civitate Episcopus sedem habebit suumque domi

cilium, cathedra tradendae veritatis in curiali templo S. Iosephi col

locata. Censemus autem ut Ecclesia, quam ereximus, Sodalibus ex Ordi

ne Fratrum Minorum Capulatorum concredatur, qui, cum bene de re 

catholica in metropolitana archidioecesi Agraensi meruerint, spem cer-
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tam faciunt et hic se esse magno studio pro Christi gloria allaboraturos 

et certaturos. Haec nova dioecesis eiusque Episcopus omnibus iuribus 

ditabuntur quae lege spectare solent ad viros et Ecclesias eiusdem digni

tatis : sacrorum tamen Praesules, uti patet, iisdem quoque oneribus te

nebuntur, quae sunt omnium Episcoporum propria. Meerutensis dioe

cesis erit Agraensi metropoli, a qua ortum habuit, suffraganea; simul 

erit eius Episcopus eiusdem Sedis Archiepiscopo obnoxius et subiectus, 

iuxta leges communes. Curet sacrorum Praesul, cui haec nova Ecclesiae 

sanctae pars gubernanda continget, ut iis pueris excipiendis et edu

candis, quos moverit Spiritus Sancti adoranda voluntas ad munia sacer

dotalia subeunda, Seminarium saltem elementarium construatur, iuxta 

praescripta Codicis Iuris Canonici et normas a S. Congregatione de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus latas. Mensam episcopalem, 

quam dicunt, efficient sive bona quae, divisis possessionibus archidioe

cesis Agraensis secundum canonem 1500 C. I. C, Meerutensi dioecesi 

ob venient ; sive proventus Curiae sive denique pecunia quam populus 

sponte offeret, vel Sacra Congregatio Fidei Propagandae mittere solet. 

Collegium Canonicorum excitetur, qui Episcopo assint consilio, opera ; 

sin vero hoc statim fieri nequeat, eorum loco Consultores dioecesani eli

gantur, qui tamen a suo munere cessabunt, coetu Canonicorum consti

tuto. Ea quae ad regimen, administrationem Ecclesiae, electionem Vica

rii Capitularis, Sede vacante, attinet, vel ad clericos, populum, aliaque 

huiusmodi, omnino Iure Canonico regantur; id tamen iubemus ut qui 

clerici facta territorii divisione, erectaque dioecesi in finibus novae cir

cumscriptionis domicilium habeant, idem huic censeantur ascripti. Prae

cipimus denique ut documenta et acta quae quovis modo ad conditam 

Sedem pertinent, ad eiusdem Curiam quam cito mittantur, ibidem reli

giose custodienda. Ad ea postremo quae per has Litteras iussimus exse

quenda venerabilem Fratrem Martinum Lucas deligimus, quem nomi-

navimus, cui omnes potestates agendae rei concedimus, quas poterit cui